[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2020г.

                                              №  599а
Об утверждении методики расчета  иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета Парабельского района на 2021 год на осуществление полномочий
по содержанию автомобильных дорог общего пользования между населенными пунктами (вне границ населенных пунктов)
В соответствии с решением Думы Парабельского района от 23.06.2020г. №19 «О согласии на передачу имущества муниципального образования «Парабельский район» в собственность муниципального образования «Заводское  сельское    поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Методику расчета предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Парабельский район» бюджетам муниципальных образований сельских поселений на содержание автомобильных дорог, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на и.о. заместителя Главы района И.М. Андриива.
Глава района                                                                                                                        А.Л. Карлов

И.М. Андриив

2-13-54

Рассылка:
Администрация-2
Финансовый отдел-1

ОИМХ-1
Сельские поселения 5
Приложение № 1
к постановлению Администрации Парабельского района

от     25.12.2020г.   № 599а

Методика  расчета  иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета Парабельского района на 2021 год на осуществление полномочий по содержанию автомобильных дорог общего пользования между населенными пунктами (вне границ населенных пунктов)
1. Настоящая методика устанавливает порядок выделения средств бюджетам муниципальных образований Парабельского района на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, направляемых бюджетам поселений в виде иных межбюджетных трансфертов (далее – средства).

2. Определяется размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам сельских поселений:

                                     V=S1км*Р, где

           V- размер межбюджетных трансфертов поселению;

           S1км - размер затрат на содержание 1 км дороги;

           Р - протяженность дорог между населенными пунктами (вне границ населенных           пунктов) в границах  района.

3. Определяется размер затрат на содержание 1 км автомобильной дороги:

S1км= S/ (Р1+Р2+… Рi), где
             S-сумма расходов на содержание дорог в 2021 году

             Р1+Р2+Рi - протяженность всех дорог между населенными пунктами (вне границ населенных пунктов) в границах  района.
Заместитель Главы района -

Управляющий делами
                 А.А. Костарев